[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7208/2016 - 30/06/2016 12:48

INDICAÇÃO Nº 3887/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção de galeria de agua pluviais, localizada na Rua Jurunas em frente ao número 321, no bairro Santa Rita de Cassia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que faça a manutenção de galeria de agua pluviais, localizada na Rua Jurunas em frente ao número 321, no bairro Santa Rita de Cassia, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida galeria foi tampada indevidamente sem anuência do setor competente. Com isso no período de chuvas torrenciais ocorre o alagamento da parte mais baixa da rua devido ao grande volume de água.
Este Vereador foi procurado por moradores solicitando providencias com urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2.016.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-